

4

பிரிவு , ஆ

6. ஒரு செல்லேட்டின் முறையான பணியினத் தக்க வழக்கு சான்றுகளுடன் விளக்குக.
7. கணக், க துவங்குவதற்கு முன் வங்கியரால் மேற்கொள்ளப்படும் முன்னெச்சரிக்க நடவடிக்கைகள் விவரிக்க.
8. காசோலக்கு இலக்கணம் கூறி, அதனின் சிறப்பியல்புகள் வெளிக்கொணர்க.
9. புறக்குறிப்பின் பல்வேறு வகைகள் கூறி, அவற்றின் முக்கியத்துவத்தை விவரிக்க.
10. சிறுகுறிப்பு வரக : 'கால அளவில் தக்கர்' மற்றும், 'கால அளவில் கொடுபடல்'

Register Number :

Name of the Candidate :

5 1 5 2

B.Com. DEGREE EXAMINATION, 2008

(COMMERCE)

(THIRD YEAR)

(PART - IV)

(PAPER - VI)

341 / 740 / 720 MODERN BANKING - THEORY, LAW AND PRACTICE.*(Common with B.Com., International Banking B.Com., Accounting and Finance & B.B.S)**(Including lateral entry and Double Degree)*

December]

[Time : 3 Hours

Maximum : 100 Marks

*Answer any FIVE questions, choosing not less than TWO from each Section.**All questions carry equal marks***SECTION - A**

1. Discuss the role of commercial banks in the economic development of a country.

Turn over

2

2. What is credit creation ? Explain the various ways of credit creation by commercial banks and its limitations.
3. What is Unit Banking ? How does it differ from branch banking ? State the merits and demerits of branch banking.
4. Explain the objects of Nationalisation of Commercial banks in India.
5. Explain the draw - backs of the Indian money market. What steps have been taken to overcome such draw - backs.

SECTION - B

6. Explain the proper function of a pass book with suitable legal decisions.
7. Explain the precautions to be taken by the banker before opening an account.
8. Define a 'cheque' and bring out its special features.
9. Explain different methods of endorsement and their significance.
10. Write short notes on 'Holder in due course' and 'Payment in due course'.

3

தமிழாக்கம்

ஒவ்வொரு பிரிவி ம் இரண்டு வினாக்களுக்கு. குறையாமல் தேர்ந்தெடுத்து மொத்தத்தில் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடயளிக்கவும். அ, ன த் து வினாக்களுக்கும் சம மதிப்பெண்கள்

பிரிவு , அ

1. ஒரு நாட்டின் பொருளாதார வளர்ச்சியில், வணிக வங்கிகளின் பங்கின விவாதிக்க.
2. கடன் பெருக்கம் என்றால் என்ன ? வணிக வங்கிகள் எவ்வாறு கடன் பெருக்கம் செய்கின்றது என்பதக் கூறி, அதனின் வர ய, ற க, ள க் கூறுக.
3. தனி வங்கி என்பது யாது ? அது கிள வங்கியில் இருந்து எவ்வாறு வேறுபடுகின்றது ? கிள வங்கியின் நன், ம க ள ம ற் று ம், தீ, ம க, ள க் கூறுக.
4. இந்தியாவில் வணிக வங்கிகள் நாட்டுடமயாக்கம் செய்வதற்கான நோக்கங்கள் விவரிக்க.
5. இந்திய பண, சந், தயின் கு, ற க, ள விளக்குக. அக்கு, ற பாடுக, ள நீக்குவதற்கு என்னென்ன நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டுள்ளன ?

Turn over